lUtUDO HO DURIO oficial

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N.^ 149/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N®. 023/2019

PU6UCAD MMlMãRCIU.
f tg»

íiiíi/ja/ia-n.

mto

Prppão Presencial para fins de Registro de Preços n^ 046/2019
Processo LC n.® 084 —Homologado em 14/05/2019

Visto

Termo Aditivo a Ata Registro de Preço 023/2019, celebrada em 14 de maio de 2019, entre o
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO, aqui representado pelo Prefeito Municipal senhor Leomar
Rohden, e a empresa RUDINEI KIEVEL ECIA LTDA, ambos já qualificados no contratooriginal, e
com base na solicitação da empresa mediante o protocolo 2019/09/003092, e considerando
parecer jurídico em anexo, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Com base na disposição contida na Legislação vigente, e considerando o
aumento devidamente comprovado de 3,16%, os valores unitários das cargas de gás, serão
reequilibrados financeiramente para maior, passando de ora em diante ser o queestá fixado na
tabela abaixo:

rfirtfv ^ nn PRnninvH^HâsALOR ANTEKiORflHIilJft^iiUlUBRADO 1
01 Carga de gás de 13kg 60,00 1 61,90

02 Carga de gás de 45kg 225,00 232,11

.r.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Eassim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor
e forma.

9-

município DE p/yro
LEOM

Pato Bragado - PR, em 03 de Outubro de 2019.

BRAGADO - contratante

ROHDEN

RUDINEI KIEVEL E CIA LTDA - CONTRATADO

RUDINEI ELIANDRO KIEVEL

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

MS.